
１ 予 算 総 則

２ 歳 入 歳 出 予 算

平 成 ３ ０ 年 度

八幡浜市簡易水道事業特別会計予算
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八幡浜市長　　大　城　一　郎

議案第４３号

平成３０年度八幡浜市簡易水道事業特別会計予算

第１条　歳入歳出算の総額は、歳入歳出それぞれ１３，０８４千円と定める。

２　歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表歳入歳出予算」による。

　　　　平成３０年２月２７日提出

　平成３０年度八幡浜市の簡易水道事業特別会計の予算は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算）

（簡易水道事業特別会計） -217-
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算

  歳　入

-

1,130

1,130

11,924

11,924

30

30

13,084

事業収入

一般会計繰入金

雑入

　合　　　　　　計

2

3

4

1

1

1

（単位:千円）

款 項

事業収入　

繰入金

諸収入

歳　　　　　　入　　　

219-（簡易水道事業特別会計）

金 額



  歳　出

11,352

11,352

1,732

1,732

13,084

総務管理費

公債費

　合　　　　　　計

1

3

1

1

（単位:千円）

220 --

款 項

総務費

公債費

歳　　　　　　出　　　

（簡易水道事業特別会計）

金 額



１

(1) 総 括

(2) 歳 入

(3) 歳 出

２

３ 地方債に関する調書

八 幡 浜 市 簡 易 水 道 事 業 特 別 会 計 予 算 に 関 す る 説 明 書

平　成　３　０　年　度

給与費明細書

歳入歳出予算事項別明細書

（簡易水道事業特別会計） -221-
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歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

-

2,162

15,029

0

17,191

1,130

11,924

30

13,084

2

3

4

（単位:千円）

事業収入　

繰入金

諸収入

　 歳 入 合 計 　

223-

8.7

91.1

0.2

100.0

12.6

87.4

0.0

100.0

△1,032

△3,105

30

△4,107

△47.7

△20.7

皆増

△23.9

 本 年 度 予 算 額   前 年 度 予 算 額    比 較    構成比   %  構成比   %  伸　率   % 款

（簡易水道事業特別会計）

( 1 )  総　　　括
１



(歳　　　　出)

11,352

1,732

13,084

1

3

（単位:千円）

224 --

総務費

公債費

　 歳 出 合 計 　

86.8

13.2

100.0

 本年度予算額 

15,460

1,731

17,191

89.9

10.1

100.0

△4,108

1

△4,107

△26.6

0.1

△23.9

1,160

1,160

10,192

1,732

11,924

 前年度予算額   比 較   

 本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳  

款
 構成比 
%

 構成比  伸率 
% %

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

（簡易水道事業特別会計）



(款)　2.事業収入　　(項)　1.事業収入



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　3.繰入金　　（項）　1.一般会計繰入金

一般会計繰入金1. 11,924

11,924

15,029

15,029

△3,105

△3,105

1.一般会計繰入金 11,924一般会計繰入金                          11,924
 

本 年 度 前 年 度 比 較

（簡易水道事業特別会計） －226－

計



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　4.諸収入　　（項）　1.雑入

雑入1. 30

30

0

0

30

30

1.雑入 30簡易水道使用料 (不納欠損分)                 30
 

本 年 度 前 年 度 比 較

（簡易水道事業特別会計） －227－

計
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節目

（単位：千円）

（ ３ ）　歳　出

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

一般職員　１人                   4,512
 
通勤手当                            59
 
時間外勤務手当                     300
 
期末勤勉手当                     1,818
 
休日勤務手当                        30
 
共済組合負担金                   1,440
 
消耗品費                            10
 
燃料費                             172
 
通信運搬費                          14
 
手数料                              14
 
土地借上料                         119
 
県水道協会負担金                     1
 
水質検査協議会負担金             1,816
 
簡易水道組合施設改良工事等補助金 1,042
 
消費税及び地方消費税                 5
 

4,512

2,207

1,440

182

28

119

2,859

5

給料

職員手当等

共済費

需用費

役務費

使用料及び賃
借料
負担金、補助
及び交付金

公課費

10,192

10,192

△4,108

△4,108

15,460

15,460

11,352

11,352

一般管理費1. 2.

3.

4.

11.

12.

14.

19.

27.

(款)　1.総務費　　（項）　1.総務管理費

前 年 度本 年 度 比 較
本 年 度 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

1,160

1,160

（簡易水道事業特別会計） －229－

計



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

長期債元金                       1,291
 
長期債利子                         441
 

1,291

441

償還金、利子
及び割引料
償還金、利子
及び割引料

1,291

441

1,732

26

△25

1

1,265

466

1,731

1,291

441

1,732

元金

利子

1.

2.

23.

23.

(款)　3.公債費　　（項）　1.公債費

前 年 度本 年 度 比 較
本 年 度 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（簡易水道事業特別会計） －230－

計



　１　　一　　般　　職

（1）　総　　括

131

（千円） （千円）

本 年 度

(0)
1

区 分
職員数

（人）

1
(0)

前 年 度

比 較

比 較

区 分

前年度

本年度 1,818

0
17 47 64

２　給　与　費　明　細　書

給 与 費
共 済 費 合 計

備 考報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（千円） （千円） （千円）

4,512 2,207 6,719 1,440

（千円）

（　　）内は再任用短時間勤務
職員（外数）

4,495 2,160 6,655 1,373 〃

8,159

8,028

67

職員
手当
の内訳

扶 養 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当
特 殊 勤 務
手 当

時 間 外
勤 務 手 当

宿 日 直
手 当

管 理 職
手 当

期 末 勤 勉
手 当

退 職 手 当
管 理 職 員
特 別 勤 務
手 当

休 日 勤 務
手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

59 300 30

59 300 1,771 30

0 0 47 0

区 分
児 童 手 当

単 身 赴 任
手 当

（千円） （千円）

本年度

前年度

比 較

（簡易水道事業特別会計） -231-



（簡易水道事業特別会計） -232-

　(2)　給料及び職員手当の増減額の明細

増 減 額

（千円）

給 料 17 昇給に伴う増減分 17

職員手当 47 制度改正に伴う増減分 41 期末勤勉手当 41

その他の増減分 6 期末勤勉手当 6

昇給率　　0.29％

年間支給月数　４．３０月→４．４０月

区 分
増 減 事 由 別 内 訳

（千円）

説 明

（千円）
備 考



　(3)　給料及び職員手当の状況

　　ア　職員１人当たり給与

（円）

（円）

（歳）

（円）

（円）

（歳）

　　イ　初　任　給

高 校 卒

大 学 卒

147,100

179,200 179,200

147,100

区 分 一 般 行 政 職
一 般 行 政 職

国 の 制 度

平成２９年１月１日現在

平均給料月額 385,950

平均給与月額 412,140

平 均 年 齢 50.8

（単位：円）

区 分 一 般 行 政 職

平成３０年１月１日現在

375,500

49.0

平均給料月額

平均給与月額

平 均 年 齢

380,400

（簡易水道事業特別会計） -233-



（簡易水道事業特別会計） -234-

　　ウ　級　別　職　員　数

職員数（人） 構成比（％） 職員数（人） 構成比（％）

（　－　） （　－　） （　－　） （　－　）
－ － － －

（　－　） （　－　） （　－　） （　－　）
－ － － －

（　－　） （　－　） （　－　） （　－　）
－ － － －

（　－　） （　－　） （　－　） （　－　）
1 100.0 1 100.0

（　－　） （　－　） （　－　） （　－　）
－ － － －

（　－　） （　－　） （　－　） （　－　）
－ － － －

（　－　） （　－　） （　－　） （　－　）
－ － － －

（　－　） （　－　） （　－　） （　－　）
1 100.0 1 100.0

（　　）内は再任用短時間勤務職員（外数）

　（級別の標準的な職務内容）

区 分 ７ 級 ６ 級 ５ 級 ４ 級 ３ 級 ２ 級 １ 級

課 長 補 佐 係 長

一 般 行 政 職 部 長 課 長 主 幹 専 門 員 主 任 主 査 主 事

７ 級

６ 級

５ 級 ５ 級

４ 級 ４ 級

一 般 行 政 職
区 分

一 般 行 政 職
区 分

３ 級 ３ 級

平成30年1月1日
現 在

平成29年1月1日
現 在

７ 級

６ 級

計 計

２ 級 ２ 級

１ 級 １ 級



　　エ　期末手当・勤勉手当

　　オ　定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

３５年勤続の者 最 高 限 度
（月　分） （月　分）

国 の 制 度
（支給率等）

　　カ　その他の手当

備 考

有

有

区 分
１２月（月分）６月（月分）

支 給 期 別 支 給 率 支 給 率 計 職 制 上 の 段 階 、 職 務 の
等 級 に よ る 加 算 措 置

2.125

（月分）
(2.30)
4.40

(1.225)
2.275

(1.075)

支 給 率 等

(2.25)(1.050) (1.200)

47.709

前 年 度 2.075 2.225 4.30

国 の 制 度

本 年 度

差 異 の 内 容国の制度との異同

４５歳以上勧奨（勤続期間２０年以上の者）
俸給月額×定年前年数×３／１００

区 分
２０年勤続の者 ２５年勤続の者

その他の加算措置等

24.586875 33.27075

(1.075) (1.225) (2.30)
2.125 2.275 4.40 有

退 職 時
特 別 昇 給

備 考

47.709
５０歳以上勧奨（勤続期間２５年以上の者）
給料月額×定年前年数×２／１００

無し

（月　分） （月　分）

24.586875 33.27075

無し

47.709

47.709

同　じ

同　じ

（交通用具利用者）
５ｋｍ以上１０ｋｍ未満　国4,200　市4,900

区 分

扶 養 手 当

住 居 手 当

通 勤 手 当 一部異

（簡易水道事業特別会計） -235-
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（単位：千円）

当 該 年 度 中 当 該 年 度 中

起 債 見 込 額 元 金 償 還 見 込 額

１ 27,314 26,049 1,291 24,758

27,314 26,049 1,291 24,758

３　地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末
　　及び当該年度末における現在高の見込に関する調書

前 々 年 度 末

現 在 高

前 年 度 末

現 在 高 見 込

当 該 年 度 末

現 在 高 見 込 額

合 計

区 分

簡 易 水 道 事 業 債

当 該 年 度 中 増 減 見 込

（簡易水道事業特別会計） -237-
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